
R o k y t e n s k é 

n  o  v i  n  y
prosinec 2023

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

         
 

 

 

Pod stromeček balík zdraví,                    radost, úspěch, pevný krok 

vzácný poklad, jak se praví,                    a pak šťastný nový rok 

lásku, štěstí, žádné hádky,                      přeje 

spokojenost, hezké svátky,                                 Obecní úřad Rokytno 

 



2 

 

 
 
 
 

Nacházíme se před koncem roku, kdy je čas sčítání 
dosažených výsledků, splněných cílů a naplnění před-
stav, ale i obdobím vánočních svátků.  

Naše místní části obce i v letošním roce byly do-
tčeny stavbami a objízdnými trasami. Byli jsme hodně 
dopravně omezeni. Rekonstrukce silnice II/298 a re-
konstrukce a výstavba chodníků v Rokytně byla 
úspěšně dokončena. Nyní se budeme těšit na zprovoz-
nění obchvatu Rokytna v polovině roku 2024. V Zá-
stavě jsme posílili vodovod a na jaře nás čeká rekon-
strukce místní komunikace.  

Prioritou je nyní výstavba nových chodníků v Bohu-
milči, včetně veřejného osvětlení s LED svítidly. Termín 
výstavby závisí na tom, kdy bude Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje rekonstruovat silnici procházející 
Bohumilčí. Obě stavby budou probíhat současně. 

V každé z našich místních částí, Bohumileč, Drahoš, 
Rokytno a Zástava, máme partu skvělých lidí, kteří bě-
hem roku pro nás chystají kulturní akce. Upřímně vám 
děkuji a těším se na další setkání. 

Co nejsrdečněji vám přeji krásné a klidné prožití 
svátků vánočních. V roce 2024 vám přeji především 
pevné zdraví, hodně štěstí a spoustu lásky. 

 
                                                                   Petra Vrbatová 

 
 

 
 
 
 
 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva obce 
Rokytno 8/2023 

konaného dne 26. 10. 2023 

 

1. Obecní zastupitelstvo schvaluje program zasedání. 
2. OZ volí ověřovatele zápisu H. Zbudilovou a p. V. 

Blažka. 
3. OZ schvaluje Darovací smlouvu. Smluvními stra-

nami jsou dárce EOP, a.s., IČO 27567320, se sídlem 
Opatovice nad Labem a obdarovaný Obec 
Rokytno. Dar bude použit na podporu dětí a mlá-
deže v obci Rokytno, místní části Zástava. 

4. OZ schvaluje Smlouvu o dílo č. 07/07/2023. Smluv-
ními stranami jsou Lesní družstvo Vysoké Chvojno 
s.r.o., IČO 64826121 a Obec Rokytno. 

5. A.OZ ruší usnesení č. 14A/Z7/2023 ze dne 
21.9.2023 ohledně směny pozemků s doplatkem. 
Záměr směny pozemků a vypracování 
geometrického plánu byl schválen dne 23.9.2021, 
usnesení číslo 14/6/2021. 
B.OZ schvaluje směnu pozemků s doplatkem, dle 
Směnné smlouvy. Účastníky smlouvy jsou Obec 
Rokytno a Petra Tomášková, Václav Leder, Aleš 

a Radka Lederovi, Ing. Hana Macháčková, Pavel Vi-
nař, Zdenka Růžková. Obec Rokytno je vlastníkem 
pozemkové parcely číslo 1454/4 (215 m2) v k.ú. 
Rokytno. Majitelé nemovitosti jsou podílovými 
vlastníky p.p.č. 1624 (112 m2) v k.ú. Rokytno. Dopla-
tek směny pozemků činí 51 500,- Kč za 103 m2 (500,- 
Kč/ m2), který zaplatí majitelé nemovitosti Rokytno 
č.p. 8. Správní poplatek (návrh na vklad) zaplatí 
obec Rokytno. Záměr směny pozemků a vypraco-
vání geometrického plánu byl schválen dne 
23.9.2021, usnesení číslo 14/6/2021. 

 
OZ bere na vědomí: 
 
- jednání rady za poslední období. Jednalo se 

o jednání ze dne 12.10.2023. 
- hospodaření obce Rokytno k 30.9.2023. 
- již podanou žádost o změnu ÚP od firmy 

FORLANOFF a.s.. 
- Sdělení – změna záměru/budoucího nájemce pro 

stavbu: Novostavbu víceúčelové výrobní 
a skladovací haly FORLANOFF na pozemcích parc.č. 
691/3, 697/8, 697/9 a dalších souvisejících 
pozemcích, vše v k.ú. Rokytno a Vysvětlení 
a doplnění k dotazům pro „Novostavbu spediční 
haly FORLANOFF na pozemcích parc.č. 691/3, 
697/8, 697/9 a dalších souvisejících pozemcích, vše 
v k.ú. Rokytno.  

 
 
 

Výpis usnesení ze zasedání zastupitelstva obce 
Rokytno 9/2023 

konaného dne 23. 11. 2023 

 

1. Obecní zastupitelstvo schvaluje doplněný program 
zasedání o bod 22 – Smlouva o zajištění dopravní 
obslužnosti na části území Pardubického kraje 
v období od 10.12.2023 do 14.12.2024 a náhradě 
nákladů s tím spojených a bod 23 – Smlouva o dílo, 
Oprava místních komunikací (Dotace POV na rok 
2023). 

2. OZ volí ověřovatele zápisu p. R. Izáka a p. A. Ledera. 
3. OZ schvaluje finanční dar ve výši 8480,- Kč pro SDH 

Rokytno a „Smlouvu o poskytnutí finančního daru“. 
Smluvními stranami jsou dárce Obec Rokytno 
a obdarovaný SHČMS - SDH Rokytno, IČO 
64244539. 

4. OZ schvaluje cenovou nabídku na rekonstrukci 
střechy dílny u domu č.p. 12 v Rokytně, od Tomáše 
Novotného, IČO 69855084. Cenové nabídky jsou 
k nahlédnutí na obecním úřadu v Rokytně. 

5. OZ schvaluje podání žádosti o dotaci na „Výměnu 
plynového kotle a výměnu topných těles v budově 
ZŠ a MŠ Rokytno“ z Programu obnovy venkova 
Pardubického kraje na rok 2024 – dotační titul – 

O čem se jednalo 

Slovo starostky 



3 

 

Obnova, údržba a pořízení obecního majetku 
v užívání obce. 

6. OZ schvaluje neinvestiční příspěvek Svazku obcí 
Rokytno – Chvojenec, IČO 70962804, ve výši 
45000,- Kč. 

7. OZ schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Rokytno o místním poplatku za odkládání komunál-
ního odpadu z nemovité věci. 

8. OZ schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce 
Rokytno o místním poplatku ze psů. 

9. OZ schvaluje „Dodatek č. 15 ke smlouvě o dílo č. O-
Rokytno/2009“, uzavřených podle §536 a násl. zá-
kona č.513/91 Sb. Jedná se o ceník prací a služeb 
pro kalendářní rok 2024. Smluvními stranami jsou 
Obec Rokytno a SmP-Odpady a.s., IČO 275 47 230.  

10. OZ schvaluje „Dodatek č.16 ke smlouvě o dílo 
č.1150/2008,“ uzavřených podle zákona č.513/91 
Sb. v platném znění. Jedná se o rozsah a obsah po-
skytovaných služeb. Smluvními stranami jsou Obec 
Rokytno a SmP-Odpady a.s., IČO 275 47 230.  

11. OZ schvaluje „Plán zimní údržby místních 
komunikací na území obce Rokytno“ pro zimní 
období 2024. 

12. OZ schvaluje rozpočtové opatření č. 5/2023 
k 23. 11. 2023.    

     Daňové příjmy                          270 600,- Kč.   
     Nedaňové příjmy:                      20 000,- Kč.   
     Kapitálové příjmy:                                 0,- Kč.       
     Dotace, transfery:                       23 318,- Kč. 
     Příjmy celkem:                          313 918,- Kč.   
   
    Běžné výdaje:                                  238 918,- Kč. 
    Kapitálové výdaje:                          75 000,- Kč. 
    Výdaje cekem:                             313 918,- Kč. 
    Saldo hospodaření:                                  0,- Kč. 
 
13. OZ schvaluje „Smlouvu o zajištění dopravní 

obslužnosti na části území Pardubického kraje 
v období od 10.12.2023 do 14.12.2024 a náhradě 
nákladů s tím spojených. 

14. OZ schvaluje Smlouvu o dílo „Oprava místních 
komunikací.“ Smluvními stranami jsou Obec 
Rokytno a Strabag a.s., IČO 60838744. 

 
OZ bere na vědomí: 
 
- jednání rady za poslední období. Jednalo se 

o jednání ze dne 9.11.2023. 
- hospodaření obce Rokytno k 31.10.2023. 
- opakované žádosti od žadatelů, kteří podali návrhy 

na změnu územního plánu Obce Rokytno, ohledně 
ukončení projednávaných změn a konečného 
schválení „Změny č.1 územního plánu Rokytno.    že 
po schůzce s investory projektu se zastupiteli obce 
Rokytno, která se konala dne 21.11.2023, byly 
odeslány otázky firmě Forlanoff a.s., ohledně 
plánované výstavby na pozemcích v bývalém areálu 

zemědělského družstva, ve stejném znění, v jakém 
byly poslány koncem srpna 2023.Schůzka s občany 
bude 7.12.2023 od 17.30 hod. v Hostinci U Pitrů 
v Rokytně. Budou podány informace ohledně 
plánované výstavby na pozemcích v bývalém areálu 
zemědělského družstva v majetku f. Forlanoff a.s.. 

- že nově vybudovaný vodovodní řad v místní části 
Drahoš nesplňuje podmínky vkladu z důvodu 
kapacity, a proto ho VAK Pardubice, a.s. 
nepřevezme do základního kapitálu akciové 
společnosti.  

- výkazy hodin za III. čtvrtletí 2023, Městské Policie 
Sezemice. 

- Návrh rozpočtu na rok 2024 – Obec Rokytno. 
 

 
 
 
 
 

 
Posledních pár měsíců bylo a je dopravní značení 

v obci Rokytno nesrozumitelné. Opravdu velice disku-
tovaná je dopravní značka, která je umístěna na vý-
jezdu z okružní křižovatky směrem do Rokytna. Vyzna-
čuje hlavní a vedlejší silnici. 

Stávající dopravní značení, kdy je hlavní silnice ve-
dena podél D35, bylo součástí Stavebního objektu 
144.1, při stavbě D35. Jedná se o projektovou doku-
mentaci SO 144 Přeložka silnice II/298 (km 11.9), situ-
ace dopravního značení. 

Dopravní značení zmiňované křižovatky dále řeší 
projekt Propojení silnic D35 a I/35 Rokytno-Býšť. Jedná 
se o projektovou dokumentaci SO 107 Trvalé dopravní 
značení. To znamená, že až bude zprovozněno Propo-
jení silnic D35 a I/35 Rokytno-Býšť, asi červenec 2024, 
bude hlavní silnice vedena do Rokytna, dle projektové 
dokumentace, a tak jak by bylo logické. 

Z důvodu možných dopravních nehod a ohrožení ři-
dičů, od 4.10.2023 řešíme nesmyslné dopravní značení 
již zmiňované křižovatky. Žádost o návrhu stanovení 
místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
musela podat, na naši žádost, Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje, majitel komunikace.  

Dne 14.12.2023 byla vydána Veřejná vyhláška – 
Opatření obecné povahy, která nám oznamuje zahá-
jení řízení o návrhu stanovení místní úpravy provozu na 
pozemních komunikacích.  

Pevně věřím, že dle zákona o provozu na pozemních 
komunikacích a dle správního řádu se dočkáme logic-
kého umístění dopravního značení na výjezdu z okružní 
křižovatky na silnici II/298 směr Benzínová čerpací sta-
nice Rokytno. Předpokládaný termín umístění do-

pravní značky bude cca v únoru 2024.      
 
 
 

 

Dopravní značení 



4 

 

 

Pokud nechcete měnit velikost popelnice nebo frek-
venci svozu, není potřeba podávat ohlášení, stačí 
pouze zaplatit do 30. 6. 2024 poplatek a vyzvednout 
si známku na popelnici. 

Popelnice se známkami na rok 2023 budou vyváženy 
do 30. 6. 2024. Od 1. 7. 2024 musí být popelnice ozna-
čeny známkou na rok 2024. 
 
V případě zaplacení poplatku na účet si lze domluvit 
převzetí známky telefonicky nebo emailem. 
Dále si můžete po celý rok zakoupit na obecním úřadu 
pytel na vývoz komunálního odpadu za poplatek 100 
Kč.  
 
V obci Rokytno dále platí nová „Obecně závazná vy-
hláška obce Rokytno o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci.  
 
Z vyhlášky: 
Plátce poplatku - Majitel nemovitosti je povinen podat 
ohlášení, ve kterém uvede, mimo jiné, objednanou ka-
pacitu popelnice a frekvenci vývozu.   
Poplatníkem je každá osoba, která má v obci bydliště 
(to znamená ten, kdo v obci skutečně bydlí, kde se zdr-
žuje s úmyslem žít tam) nebo majitel nemovitosti 
(dům, kde nikdo nebydlí). 
Plátce poplatku je povinen podat ohlášení, ve kterém 
uvede, mimo jiné, objednanou kapacitu popelnice 
a frekvenci vývozu.     
  Při změně kapacity nebo frekvence vývozu je po-
třeba podat nové ohlášení.   
Dojde-li ke změně údajů uvedených v ohlášení, je 
plátce povinen tuto změnu oznámit do 30 dnů ode dne, 
kdy nastala - podat nové ohlášení. 

                             
              
 
 
      svozovým dnem je pondělí 
 
 

  měsíc 
2 x za měsíc    den 1 x za měsíc den 

  leden 8, 22 22 

  únor 5, 19 19 

  březen 4, 18 18 

  duben 1,15, 29 15 

  květen 13, 27 13 

  červen 10, 24 10 

  červenec 8, 22 8 

  srpen 5, 19 5 

  září 2, 16, 30 2, 30 

  říjen 14, 28 28 

  listopad 11, 25 25 

  prosinec 9, 23 23 

   
 
Ceny svozů v roce 2024 
 

 
 
       

   
 
 
 
Poplatek za jednoho psa je 120 Kč. 
 

Poplatek se platí i za štěně od stáří tří měsíců (platí se 
za zbývající poměrnou část roku). Při úhynu psa je       
potřeba podat odhlášku. 
 

Poplatek je splatný do 30.6.2024. 
 

Žádáme tímto majitele psů, aby si po svých     
mazlíčcích na ulici uklízeli.   
  
 
 
 
 
 
 
Složenky na poplatky nebudou zasílány. Každý má dle 
zákona zaplatit poplatek bez vyzvání. 
 
Místní poplatky se platí: 
     od 1. 2. 2024 do 30. 6. 2024. 
 
Poplatek lze zaplatit takto: 
1.  hotově v kanceláři Obecního úřadu v Rokytně     
   a to pouze v pondělí a ve středu,  
2. bezhotovostním bankovním převodem, 
3. poštovní poukázkou typu A (hotovost – účet). 
 
Majitelem účtu je Obec Rokytno. 
Účet je vedený u KB v Pardubicích. 
Číslo účtu 43-3686410277/0100 
 
Při převodu na účet je třeba jako variabilní symbol 
uvést číslo popisné domu, případně do textu jméno   
poplatníka. 
 
  

objem nádoby frekvence svozu cena 

120 l 1 x za měsíc 999 Kč 

120 l 2 x za měsíc 1997 Kč 

240 l 2 x za měsíc 3994 Kč 

pytel 120 l, 5 kusů 
sada 

jednotlivý     vý-
voz 

500 Kč 

Placení poplatků 
za odpad a psa 

Poplatek za psa 

Poplatek za komunální odpad 

Harmonogram svozu popelnic 



5 

 

 
 
 

Jak v Rokytně třídíme a odvážíme odpadky 
 

Komunální odpad – popelnice jsou vyváženy 1x za 
čtrnáct dnů nebo 1 x za měsíc, podle toho, jak si kdo 
objednal. Lze si zakoupit na obecním úřadu i pytel na 
komunální odpad, který bude vyvezen společně s po-
pelnicemi. 

Velkoobjemný odpad - jedná se např. o starý náby-
tek, koberce, linolea, atd. 

Je pořádán mobilní sběr 2 x ročně a dále lze velkoob-
jemný odpad odvézt na sběrný dvůr do Dražkovic. Pro-
vozní doba sběrného dvoru je PO–PÁ 6.30 – 15.00, 
ST do 17.00 hod. Celkem můžete odvézt zdarma      
maximálně 200 kg velkoobjemného odpadu na osobu 
a rok, odpad nad tento limit se platí. 

Do Sezemic do firmy FLOR s.r.o. již nelze zdarma velko-
objemný odpad odvážet, lze jen za poplatek. 

DO VELKOOBJEMNÉHO ODPADU NEPATŘÍ BĚŽNÝ KO-
MUNÁLNÍ ODPAD, KTERÝ PATŘÍ DO POPELNICE, ANI 
STAVEBNÍ ODPAD, PŘÍPADNĚ ODPAD Z REKON-
STRUKCE DOMU ČI BYTU. 

Bioodpad – jedná se o biologicky rozložitelný odpad 
pocházející především z údržby zahrad, ale i kuchyní. 

Kontejnery na bioodpad jsou v Rokytně za Základní 
a mateřskou školou a u bytovek u „vyschlého rybníku".   

Další kontejner je umístěn v Bohumilči u polní cesty 
na Rokytno.  

Do kontejnerů lze dávat - trávu, listí, plevel, ovoce, pi-
liny. Do kontejneru nepatří - větve, stromy, pařezy,   
rákos a jakýkoli jiný odpad. 

Odpad z údržby zeleně - větve a pařezy lze odvážet   
do určeného sběrného místa v Rokytně, za areálem bý-
valého ZD. NA SBĚRNÉ MÍSTO JE ZAKÁZÁNO ODVÁŽET 
JAKÝKOLI JINÝ ODPAD!! Nesmí sem tráva, piliny, kůra, 
prkna, dřevo. 

Úsporné kontaktní zářivky, výbojky a baterie lze      
odevzdat do kontejneru v budově Obecního úřadu 
v Rokytně. 

Elektroodpad - vysloužilé a POUZE KOMPLETNÍ elek-
trospotřebiče můžete odložit do kontejneru v budově 
Obecního úřadu v Rokytně (menší kusy) a do prostoru 
za Obecním úřadem v Rokytně. Za budovu je zakázáno 
odkládat části elektrospotřebičů, kabely a jiný odpad 

. Textil a hračky - kontejnery na sběr textilu a hraček 
jsou umístěny v Rokytně za školou. Do kontejneru patří 
textil zabalený      do igelitových pytlů nebo tašek. Více 
o kontejneru od firmy DIMATEX najdete 
na www.recyklace-textilu.cz . 

Děláme také sbírky textilu pro Diakonii Broumov. 

Nebezpečný odpad - autobaterie, oleje, olejové fil-
try, baterie, zbytky nátěrových hmot, teploměry - 2 x 
za rok je pořádán mobilní sběr. 

NEBEZPEČNÝ ODPAD SE NESMÍ DÁVAT NA MÍSTA 
SVOZU, ALE MUSÍ SE OSOBNĚ ODEVZDÁVAT PŘÍMO 
OBSLUZE AUTA, KTERÁ ODPAD ODVÁŽÍ!!! 

Pneumatiky – odevzdávejte na místech zpětného od-
běru https://www.eltma.cz . 

Kovy – lze odkládat do popelnice za školou v Rokytně. 

Čisté plechovky od potravin a nápojů lze také vhodit do 
žlutých kontejnerů na plast. 

V Rokytně je také 2 x ročně pořádán mobilní sběr, který 
zajišťuje SDH Rokytno. 

Oleje a jedlé tuky – lze odkládat do popelnice za ško-
lou v Rokytně, u kontejnerů v Bohumilči a u kontejnerů 
v Zástavě. 

Stavební odpad - stavební a demoliční odpad není 
odpadem komunálním, a proto si ho každý likviduje 
sám a na své náklady odvozem na skládku nebo 
do sběrného dvora. 

Kontejnery na plast (vyváženy každou středu) 

ANO: čisté fólie, sáčky, sešlápnuté PET láhve, obaly od 
potravin a čistících přípravků, další výrobky z plastů, 
pěnový polystyren v menších kusech (NE stavební). 

NE: mastné a pošpiněné obaly, obaly se zbytky potra-
vin nebo čistících přípravků, obaly od žíravin, barev a ji-
ných nebezpečných látek, bakelit, guma, pneumatiky, 
PVC podlahové krytiny, novodurové trubky, molitan, 
stavební polystyren. Obaly od potravin jsou označeny 
logy plastu. 

Do kontejnerů na plast patří v Rokytně i nápojový kar-
ton – vypláchnuté a sešlápnuté obaly od mléka a džusů 
bez zbytků potravin (NE do papíru). 

Čisté plechovky od potravin a nápojů lze také vhodit do 
žlutých kontejnerů na plast. 

Kontejnery na papír (vyváženy 1 x za 14 dní                    
ve středu) 

ANO: časopisy, noviny, kancelářský papír, sešity,        
krabice roztrhané na menší kusy, papírové obaly. 

NE: mokrý, mastný nebo jinak znečištěný papír,         
uhlový a voskovaný papír, pytle od cementu a jiného 
stavebního materiálu, mokré ubrousky, papírové ka-
pesníky atd. 

Kontejnery na barevné sklo a bílé sklo 

ANO: sklo, vymyté lahve od nápojů, sklenice, tabule 
z oken. 

NE: keramika, porcelán, autosklo, zrcadla, drátované 
sklo, zlacená a pokovovaná skla. 

 

Žádáme tímto občany, aby do těchto kontejnerů dá-
vali pouze odpad, který do nich patří, dle označení na 
kontejneru (PLASTY ČISTÉ) a tento odpad zároveň od-
kládali tak, aby v kontejneru zabral co nejméně místa.  

Do kontejnerů nepatří jiný odpad, než pro který je   
určen!!! 

Stanoviště kontejnerů a skládku větví monitorujeme. 

Více o třídění se můžete dozvědět na stránkách 
www.jaktridit.cz . 

Likvidace odpadů v obci 

http://www.recyklace-textilu.cz/
https://www.eltma.cz/
http://www.jaktridit.cz/


6 

 

 

 
Agendy, které můžete vyřídit na obecním úřadu 
v Rokytně: 

➢ Přihlašování k trvalému pobytu                                                  
(správní poplatek 50 Kč za osobu) 

➢ Zrušení údaje o místu trvalého pobytu 
       (správní poplatek 100 Kč za osobu) 
➢ Poplatek za psa 
       (poplatek 120 Kč za psa a rok) 
➢ Poplatek za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci a známka na popelnici 
       (poplatek je dle objednané kapacity) 
➢ Kopírování a tisk 
➢ Ověřování listin i podpisů (legalizace a vidimace) 
        (Správní poplatek 30 Kč/podpis, 30 Kč /stránka) 
➢ Povolování kácení dřevin rostoucích mimo les  

(správní poplatek není) 
Povolení se vydává v případě dřevin určených 
ke kácení, splňují-li tyto dřeviny limit stanove-
ným vyhláškou 395/1992 Sb., kterým je: 

▪ obvod kmene 80 cm a více ve výšce 130 cm  
▪ plocha souvislého keřového porostu o celkové 

ploše 40 m2 a větší. 
➢ Pro stavebníky 

▪  Rozhodnutí o napojením na místní komuni-
kaci – (správní poplatek 500 Kč) 

▪ Rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace – 
(správní poplatek 1.000 Kč) 

 

Obecní úřad v Rokytně je kontaktním místem                  
Czech POINT a poskytuje pro veřejnost celou řadu služeb: 

➢ výpisy z informačních systémů veřejné správy či 
základních registrů (např. katastr nemovitostí, rej-
střík trestů, živnostenský rejstřík, bodové hodno-
cení řidiče) 

➢ konverze dokumentů v listinné podobě do doku-
mentu obsaženého v datové zprávě nebo dato-
vém souboru a naopak 

➢ založení a správa datové schránky 
Obec Rokytno má internetové stránky www.rokytno.eu, 
kde jsou například: aktuality z obce, úřední deska, zápisy 
ze zasedání rady a zastupitelstva obce Rokytno, informace 
o poplatcích, likvidaci odpadu, aktuální hlášení obecního 
rozhlasu, fotografie z akcí atd. 
 

Pro připomenutí uvádíme některé kontakty: 
 

➢ Obec Rokytno, IČ 00274178  
Rokytno 21, 53304 Rokytno 

➢ Email: urad@rokytno.eu  
➢ Datová schránka: 94xa5a6 
➢ Web: www.rokytno.eu 

 

• Telefonní kontakty: 

• kancelář            466 989 128    
•                            724 180 927 
• starostka           602 435 122 

místostarosta   773 005 182  
 

• Úřední hodiny jsou: 
•    v pondělí a ve středu od 7 do 12 a od 13 do 16 hodin  

                      a v pátek od 7 do 12 hodin. 
 

Od 27.12.2023 do 29.12.2023 
                                     nejsou úřední hodiny. 

 

Neodkladné záležitosti s Vámi vyřídíme po telefonické 
dohodě i mimo úřední hodiny. 
 
 
 
 

 
Obec Rokytno využívá pomůcku pro vaši rychlou a poho-
dlnou informovanost o dění v obci Rokytno, o důležitých 
informacích, uzavírkách, poruchách, apod. Aplikaci Česká 
Obec stačí nainstalovat zdarma do svých telefonů (An-
droid nebo iPhone), spustit a vyhledat „Rokytno“. Potom 
už vám budou automaticky chodit upozornění a nové in-
formace přímo do oznamovací lišty telefonu. 
Aplikaci Česká Obec stahujte buď přes: Goo-
glePlay nebo App Store. 
 
 
 
 
 

Rozhlasová hlášení zasíláme v textové podobě na zadané 
emailové adresy. K zasílání textových hlášení na email se 
můžete přihlásit kdykoli a také se lze kdykoli odhlásit. 
Stačí pouze napsat na adresu urad@rokytno.eu . 
 
 
                                                              

 
Rokytenské noviny připravuje a vydává Obecní úřad 
v Rokytně, na základě informací z úřadu a došlých             
příspěvků. Noviny si sami graficky upravujeme i tiskneme. 
 

Velice rádi uveřejníme zdarma podepsané příspěvky roky-
tenských občanů. Rádi budeme i za náměty, co byste si 
v novinách rádi přečetli – co vám tam chybí. 
 

Pokud chcete uveřejnit svoje příspěvky na stránkách na-
šich novin, zašlete je nám poštou, emailem 
(urad@rokytno.eu) nebo je vložte do schránek obce 
Rokytno v jednotlivých místních částech. 

 

Zdarma zveřejníme soukromou inzerci. 
Volební inzerci neuveřejňujeme. 
 

Příspěvky podnikatelů a jejich inzerci uveřejňujeme   
za poplatek (formát stránky A4): 
      

       Celá stránka                     1000 Kč + DPH 
       Půl stránky                          500 Kč+ DPH 
       Čtvrt stránky a méně         250 Kč+ DPH 

Uzávěrky novin v roce 2024 budou předběžně 1.3., 1.6., 
1.9. a 1.12.2024.    

 

Mobilní aplikace Česká obec 

Obecní úřad informuje 

 

Rokytenské noviny 
    

 

Rozhlas na email 

https://www.byst.cz/e_download.php?file=data/editor/180cs_4.pdf&original=Povolování+kácení+dřevin+rostoucích+mimo+les.pdf
mailto:urad@rokytno.eu
http://www.rokytno.eu/
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.ceskaobec
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.ceskaobec
https://itunes.apple.com/cz/app/ceska-obec/id1027734504?mt=8
mailto:urad@rokytno.eu
mailto:urad@rokytno.eu


7 

 

 

 

PROVOZ KANALIZACE 

Upozorňujeme majitele nemovitostí, že vypouštění 
odpadních vod se řídí provozními podmínkami.  Do čer-
pacích jímek patří pouze odpadní vody z domácnosti, ne 
vody dešťové z okapů apod. a vody z různých jímek 
a z hospodářské činnosti. Dávejte si pozor na vlhčené 
ubrousky, hygienické potřeby, hadry atd., tyto předměty 
do kanalizace nepatří a poškozují čerpadlo v jímce. Poško-
zení čerpadla a opravu z těchto důvodů poskytovatel 
služby (Svazek obcí) předepíše k úhradě. 

Dále připomínáme, že připojení nemovitosti musí být 
přímo do čerpací jímky! (NE PŘES STAROU JÍMKU NEBO 
JINOU ŠACHTU). Žádáme proto majitelé nemovitostí, 
které jsou takto napojeny, aby si připojení k jímce opra-
vili. 

Průběžně je prováděna v domácnostech kontrola jí-
mek a napojení. 

V případě poruchy čerpadla v šachtě či jiné závadě je 
odběratel povinen neprodleně upozornit Obecní úřad 
v Rokytně nebo volat na telefonní čísla: 

pana Petra Macha telefon 606 720 825,  
kancelář OÚ telefon 466 989 128, 724 180 927 
paní Petry Vrbatové telefon 602 435 122. 

Majitel nemovitosti nemá oprávnění A NESMÍ zasahovat 
do zařízení jímky, případně je opravovat.  

 
 
STOČNÉ 
 
 

Stočné se platí podle spotřeby dle vodoměru na vodo-
vodní přípojce. Nemovitosti, které používají i jiný zdroj 
vody, platí stočné dle směrných čísel (36 m3/osoba a rok). 

 

V případě, že některá domácnost má větší odběr vody, 
který neodvádí do jímky (bazén, zalévání, hospodářská 
zvířata), a tento odběr je větší než 30 m3 za rok, může se 
jí tento odběr vody odečíst a nebude z něho platit stočné. 
Podmínkou tohoto odečtu je odborná instalace certifiko-
vaného vodoměru na tento odběr vody.  

Instalace podružného vodoměru musí být nahlášena 
na Obecním úřadu v Rokytně a musí být předány doklady 
k vodoměru, včetně fotografie počátečního stavu.  Insta-
lovaný vodoměr musí být každých 6 let znovu přezkoušen 
a certifikován. S majitelem takto instalovaného podruž-
ného vodoměru bude sepsán dodatek ke stávající 
smlouvě. Stočné lze snížit i na základě žádosti. 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
  
 
 
 
 Valná hromada Svazku obcí Rokytno-Chvojenec 
schválila cenu stočného od 1.1.2024 ve výši 55 Kč 
včetně DPH za m3 odpadních vod. 
 
Z TOHOTO DŮVODU JE POTŘEBA NAHLÁSIT STAV 
VODOMĚRU K 31.12.2023. 
PROSÍME, PROTO MAJITELE NEMOVITOSTÍ, ABY 
TENTO STAV NAHLÁSILI nejpozději do 4.1.2024.  
 
 

Z důvodu změny ceny vodného, mohou nahlásit stav 
vodoměru i majitelé nemovitostí ze Zástavy a          
Drahoše.  
 

Stav vodoměru se hlásí některou z těchto možností: 
1. SMS na telefonní číslo  

         724 180 927 nebo 602 435 122 . 
2. Emailem na adresu urad@rokytno.eu . 
3. Vhozením lístku do schránky na budově 

úřadu v Rokytně, na budově úřadu v Bohu-
milči, na domě čp. 24 v Drahoši a v čekárně 
autobusové zastávky v Zástavě. 

 
   Platby za stočné budou i v roce 2024 vybírány 
na základě fakturace a to 2 x ročně (duben, říjen) 
dle spotřeby VAK za pololetí, případně fakturace 
dle směrných čísel. Majitelům nemovitostí, které 
mají zálohové placení vodného, bude stočné účto-
váno pouze jednou ročně (duben) dle skutečné spo-
třeby. 
 

   Stočné lze zaplatit převodem na účet nebo  
v hotovosti na Obecním úřadu v Rokytně v úředních 
hodinách.  
Faktury dodáváme vlastními silami do vašich poštov-
ních schránek. Můžeme Vám je ale zasílat na email, 
pokud nám to oznámíte. 

 

                                  Svazek obcí Rokytno-Chvojenec 
 

 

 
Na základě rozhodnutí statutárních orgánů společnosti 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. byla schválena 
cena pro vodné a stočné platné od 1. 1. 2024. 
 
Vodné – cena za 1m3 dodané vody činí:  
                              66,57 + zákonem stanovená DPH. 
                                Více info na www.vakpce.cz 
 
 
 

 

Tlaková kanalizace Rokytno a Bohumileč 
    

 

 Oznámení VAK 

mailto:urad@rokytno.eu
http://www.vakpce.cz/


8 

 

                                      
. 

 
 
 
 
                                        

   Narodili  se  

 
 

 
 

Jakub Hlaváček Rokytno 

Stella Kulhánková Rokytno 

Barbora Čiháková Rokytno 

Filip Kamenický Rokytno 

Oliver Strnad Rokytno 

Maxmilián Dvořák Bohumileč 

Dora Barešová Rokytno 

Eliška Kmochová Drahoš 

Jaroslav Ježek Drahoš 
 
 
                 Touto cestou jim přejeme  
          hodně zdraví a štěstí v jejich životě 

  
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ V OBCI 
 

V souladu s ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb. 
o ochraně osobních údajů prosíme rodiče, pokud budou 
chtít své miminko slavnostně přivítat do života na Obec-
ním úřadě v Rokytně, bude nutné, aby rodiče požádali 
o zajištění účasti jejich dítěte na vítání občánků. 
Formulář „Přihláška na vítání občánků“ je ve formulářích 
na webu www.rokytno.eu. 
 Podrobné informace je možné získat na Obecním úřadě 
v Rokytně. 

 
 

POČET OBYVATEL V OBCI: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
Odešli  z  našich řad  

 
 

Zdeněk Beran Rokytno 

Jana Hlotanová Bohumileč 

Jiří Hronek Rokytno 

Zdeňka Kuchařová Rokytno 

Josef Chaloupka Drahoš 

František Holub Rokytno 

 
                           
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                         
 

              VÝROČÍ SVATEB    

Prosíme manžele, kteří budou slavit výročí svatby 
(50,60,65 a více let), a budou chtít oslavit toto výročí spo-
lečně s obcí, aby oznámili datum výročí v kanceláři Obec-
ního úřadu v Rokytně. 

Obecní úřad v Rokytně totiž nemá ve své evidenci výročí 
svateb. 

 
 
 
 
 
 
Podíl obyvatel v % 
 
Rokytno      677      72,71 % 
Drahoš          43        4,62 % 
Bohumileč  175     18,80  % 
Zástava          36        3,87 % 
celkem        931    100,00 % 

 

 

 

Z evidence obyvatel 
 
 

Evidujeme všechny občany hlášené k trvalému pobytu, i když v obci nebydlí 

Rokytno 677
z toho muži / ženy 346/331

Bohumileč 175
z toho muži / ženy 91/84

Drahoš 43
z toho muži / ženy 20/23

Zástava 36
z toho muži / ženy 21/15

celkem 931
z toho muži / ženy 478/453

63 133 534 201

4 7 25 7

1 6 20 9

43 97 387 150

15 23 102 35

do            

6 let

do            

18 let
do 60 let

60 a          

více let
celkem

http://www.rokytno.eu/


9 

 

 
 

 
 

 

 
 

                                                                      AED v Bohumilči                                                    
                                                                      na budově úřadu                                        
                                                                      Bohumileč čp. 44.  
 
 
 
 
 
V případě náhlé zástavy oběhu je pozastaven přísun okys-
ličené krve k buňkám. Nejcitlivěji reagují na nedostatek 
kyslíku buňky mozkové, ty již asi po 5 minutách nená-
vratně odumírají. 
Medián časového intervalu mezi tísňovým voláním a pří-
jezdem záchranné služby je ve většině oblastí 5-8 minut 
a 8-11 minut do provedení prvního defibrilačního výboje. 
(Urgentní medicína, 2015) Vidíte ten časový rozdíl? Proto 
je tolik nezbytná vzájemná lidská pomoc a spolupráce 
svědků na místě události. Může nastat situace, kdy se 
k Vám záchranné složky budou dostávat i desítky minut - 
špatné povětrností podmínky, nepřístupný terén, apod. 
Proto je dobré být řádně připraven. Nespoléhejte pouze 
na krizové linky, život se může vytratit během několika 
málo minut. 
Čas je to, oč tu běží... 
 
AED – Automatizovaný Externí Defibrilátor 
Jedná se o bezpečný, počítačem řízený přístroj, který je 
nedílnou součástí laické resuscitace. Dokáže samostatně 
analyzovat elektrickou aktivitu na srdci pomocí dvou sa-
molepících elektrod. Vyhodnotí-li, že pacient potřebuje 
k léčbě elektrický výboj, předá mu jej prostřednictvím 
těchto defibrilačních elektrod. Tento výboj může ukončit 
fibrilaci komor a vést k obnově řádného srdečního rytmu 
- normální srdeční funkci.  
 
A kde tyto přístroje AED najdete? Většinou na veřejných 
místech.  Seznam míst s přesným umístěním AED posky-
tuje aplikace pro smartphony Záchranka, která je schopna 
Vás k nejbližšímu AED navádět na základě určení pozice 
Vašeho telefonu. V Rokytně je AED na budově obecního 
úřadu – Rokytno čp. 21 a v Bohumilči je od letošního 
roku také na budově úřadu – hasičárny Bohumileč č.p. 
44. 
 
KPR – Kardiopulmonální resuscitace 
KPR je činnost, jejímž cílem je zabránit nevratnému po-
škození životně důležitých orgánů, především mozku 
a srdce. Provádí se při poruše základních životních funkcí, 

při zjištění, že postižený je v bezvědomí a nedýchá - jeho 
krevní oběh nefunguje správně. Ve většině případů ne-
stačí k obnovení spontánní srdeční činnosti. Avšak řádně 
prováděná KPR zvyšuje šance na úspěch následně apliko-
vaných defibrilačních výbojů. 
KPR zahrnuje dvě činnosti: 

• Srdeční masáž (nahrazující krevní oběh) 

• Záchranné vdechy (zajišťujících dopravu kyslíku 
do plic postiženého) 

 
Posouzení situace 
Před poskytnutím pomoci se na několik sekund zastavte 
a rozhlédněte kolem sebe - z odstupu uvidíte více. 
 
Zaměřte se na: 
1) Bezpečnost 

• Vaše vlastní je vždy na prvním místě! 

• osob dosud nezraněných 

• osob, které jsou již postižené (raněné). Pozor na 
elektrický proud, oheň, otravu, apod. 

 
2) Mechanizmus úrazu - co se stalo? 

• Ptejte se - získejte informace, svědci můžou po-
moci 

• Hledejte - prohlídka zraněného tzv. „od hlavy 
k patě“ 

3) Množství 

• raněných - znát celkový počet raněných je výhoda 

• zachránců - nechcete být sami při poskytování po-
moci 

• vybavení (materiálu) - vše, co můžete využít pro 
záchranu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

AED v Bohumilči 



10 

 

POSTUP PŘI POSKYTOVÁNÍ POMOCI OSOBĚ V BEZVĚ-
DOMÍ 
 
1) Bezpečně přistupte 
Zamyslete se a odpovězte si na následující otázky: 

• Hrozí Vám nebo ostatním nějaké nebezpečí? 

• Může se nebezpečná situace opakovat? 

• Můžete se vybavit ochrannými prostředky? 
2) Zkontrolujte vědomí 
Přistupte k postiženému a důrazně jej oslovte: „Haló, sly-
šíte mě? Jste v pořádku?“. Zatřeste s jeho rameny. 
3) Přivolejte si pomoc 
Jste sami? Křikem se snažte přivolat pomoc. Nachází-li se 
ve Vaší blízkosti další osoba, požádejte ji, aby Vám pomá-
hala. 
4) Zprůchodněte dýchací cesty 
U osob v bezvědomí může dojít ke zneprůchodnění dýcha-
cích cest kořenem jazyka, který se navalí k zadní stěně hl-
tanu. Dýchací cesty zprůchodníte záklonem hlavy: Posti-
ženou osobu přetočte na záda. Jednu ruku položte posti-
ženému na čelo a začněte jeho hlavu jemným tlakem za-
klánět. Zároveň usilujte o nadzvednutí brady postiženého 
dvěma prsty druhé ruky.  
5) Zkontrolujte dýchání 
Kontrolu dechu provádějte po dobu 10 sekund (ne méně, 
ani více). Zapojte smysly – pohled, poslech a cit. Pohle-
dem kontrolujte, zda postiženému pravidelně stoupá 
a klesá hrudník. Přibližte své ucho k ústům postiženého - 
musí dýchat normálně, jako vy, když jste v psychické a fy-
zické pohodě. Ideálně napočítáte během 10 sekundové 
kontroly dva a vice pravidelných nádechů. 
Lapavé dechy postiženého 
Tento jev je často pozorován v prvních minutách srdeční 
zástavy. Projevuje se jako hlasité vzdechy, oslabené, chr-
čivé, lapavé ("jako kapr") dýchání nebo nádechy v pro-
dloužených intervalech. Není však účinné, nemůžeme je 
považovat za normální dýchání. Lapavé dýchání je přízna-
kem srdeční zástavy! 
 
6) Volejte linku 155/112 
Jste-li na místě sami 
Prvně volejte na číslo tísňové linky a poté začněte s resus-
citací. Nachází-li se v dosahu AED, co nejdříve jej doneste. 
Je-li na místě další osoba 
Požádejte ji o volání na číslo tísňové linky. Dále ji vyzvěte, 
aby donesla AED (nachází-li se v dosahu) a zahajte resus-
citaci. Volající operátorovi tísňové linky sdělí místo, kde 
událost probíhá, kolik je na místě postižených osob a v ja-
kém jsou stavu (bezvědomí/bezdeší/KPR zahájena). 
V průběhu komunikace je výhodné zapnout si hlasitý od-
poslech, uvolníte si tím ruce a zároveň zůstanete v kon-
taktu s operátorem. Ten s Vámi na lince setrvá, jak dlouho 
bude potřeba, a poskytne nezbytné rady a pomoc. Pro 
urychlení lokalizace volajícího zvažte využití aplikace Zá-
chranka, která byla k tomuto účelu vytvořena. 
 
 

7) Zahajte kardiopulmonální resuscitaci 
Srdeční masáž 
Postižený leží na zádech, na tvrdé podložce. Klekněte si 
vedle něj a odhalte mu hrudník. 
Kontrolu dechu provádějte po dobu 10 sekund (ne méně, 
ani více). Zapojte smysly: 
Zápěstní část jedné Vaší ruky položte na střed hrudníku 
(dolní polovina hrudní kosti). Druhou ruku položte shora 
na první a propleťte prsty. Nahněte se nad hrudník posti-
ženého. Vaše ramena se nacházejí nad pozicí rukou na 
hrudníku, lokty jsou propnuté a zpevněné. Stlačte hrudník 
do hloubky 5-6 cm, ne více. Poté tlak úplně uvolněte, ale 
stále se dotýkejte hrudní stěny. Rytmicky opakujte stlačo-
vání frekvencí 100-120x za minutu, proveďte 30 stlačení. 
Tlak směřujte pouze na hrudní kost, nestlačujte horní část 
břicha nebo žebra. Srdeční masáž je ideální střídat se zá-
chrannými vdechy. 
Záchranné vdechy 
Doporučujeme, aby záchranné vdechy prováděli jen vy-
školení zachránci, kteří absolvovali praktický nácvik. Zprů-
chodněte dýchací cesty záklonem hlavy a udržujte ji v této 
poloze po celou dobu provádění záchranných vdechů. 
Prsty stiskněte nosní dírky postiženého (provádí ruka 
umístěná na čele).  
Normálně se nadechněte a těsně obemkněte ústa posti-
ženého. Plynule asi 1 sekundu vdechujte, dokud se posti-
ženému nenadzvedne hrudník. Oddalte svá ústa od úst 
postiženého a nechte ho pasivně vydechnout. Opět se na-
dechněte a proveďte druhý záchranný vdech. Doba ur-
čená pro vpravení dvou záchranných dechů nesmí překro-
čit 10 sekund. Poté umístěte ruce na střed hrudníku 
a opět proveďte 30 stlačení hrudní kosti. Pokračujte ve 
střídání srdeční masáže a záchranných vdechů v poměru 
30:2 Pokud se Vám nedaří aplikovat záchranné vdechy 
anebo je nechcete provádět, provádějte pouze srdeční 
masáž. Se správnou frekvencí Vám poradí operátor tís-
ňové linky. 
 
8) AED je k dispozici 
Přístroj se (v rámci projektu AEDproživot.cz) nachází 
v ochranné skříni. Pro zpřístupnění zabezpečené skříně je 
zapotřebí zadat PIN kód, kterým se uvolní uzamčený kryt. 
Tento PIN kód Vám sdělí operátor tísňové linky 112/155. 
Je-li AED ve Vašem dosahu, co nejdříve jej Vy nebo další 
nápomocná osoba na místě události přineste k postiže-
nému. Otevřete víko a přístroj zapněte stlačením tlačítka 
ZAP/VYP. Dále postupujte podle hlasových a vizuálních 
pokynů přístroje. Poté okamžitě zahajte kardiopulmo-
nální resuscitaci srdeční masáží (kombinovanou se zá-
chrannými vdechy), viz výše. V průběhu KPR budete v pra-
videlných 2- minutových intervalech vyzváni k přerušení 
oživování - přístroj bude znovu provádět automatickou 
analýzu srdečního rytmu. Tento interval využijte ke stří-
dání osob provádějících KPR. Vyjměte z obalu samolepící 
defibrilační elektrody. Jsou kryty ochrannou vrstvou, kte-
rou je zapotřebí odstranit. Správně nalepte elektrody na 
holou kůži hrudníku, dle grafického znázornění, které je 



11 

 

zobrazeno na každé elektrodě. Jednu elektrodu umístěte 
v levém podpaží z boku hrudníku a druhou vpravo od 
hrudní kosti, pod pravou klíční kost. Hrudník postižené 
osoby může mít implantovaný kardiostimulátor. Pokud jej 
v podkoží uvidíte, zajistěte nalepení elektrod mimo tento 
přístroj. Elektrody se nelepí přes náplasti, šperky a také na 
mokrý hrudník. Přístroj automaticky provede analýzu sr-
dečního rytmu. V průběhu této analýzy je důležité, aby se 
nikdo z přítomných postiženého nedotýkal! Kontrolujte 
okolní prostor. Bude-li doporučen výboj, aplikujte jej 
stisknutím blikajícího červeného tlačítka. Zajistěte, aby se 
v průběhu podání výboje nikdo nedotýkal postiženého! 
Kontrolujte okolí. 
Poté okamžitě zahajte kardiopulmonální resuscitaci sr-
deční masáží (kombinovanou se záchrannými vdechy), viz 
výše. O podání či nepodání výboje vždy rozhodne přístroj 
samotný na základě provedené analýzy. Vaší úlohou je 
provádět to nejdůležitější - kvalitní, co nejméně přerušo-
vanou resuscitaci. 
 
Resuscitaci provádějte, dokud postižený: 

• nezačne normálně dýchat 

• se nezačne bránit Vašim oživovacím úkonům 

• nezačne spontánně otevírat oči 
 
Resuscitaci ukončete, pokud: 

• bude narušena Vaše bezpečnost 

• resuscitaci převezmou profesionální záchranáři 

• jste fyzicky vyčerpáni 
 
Pokud postižený nabude vědomí, ukončete KPR, elek-
trody však ponechte nalepeny na jeho těle a nepřetržitě 
kontrolujte základní životní funkce postiženého - udržujte 
průchodné dýchací cesty, pravidelně kontrolujte dýchání 
a zajistěte tepelný komfort. 
Děkujeme, že pomáháte. 
     Zdroj: Školící a Výcvikové Centrum Asklépios, z.s. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       Obecní knihovna v domě Rokytno č.p. 146 

 
 
 

 
Vážení dárci,  
i letos k Vám přicházejí tři králové. Jako vždy přinášejí ra-
dost a Boží požehnání.  Sbírka v obci Rokytno se bude     
konat od 6.1. do 7.1.2024.  
Pokud byste krále s kasičkou nepotkali, je tu pro vás ještě 
online koleda na stránkách https://www.trikralova-
sbirka.cz/.  
 

Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, handicapo-
vaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším lidem 
v nouzi všude tam, kam dosáhne pomoc Charity Česká re-
publika. Desetina výnosu sbírky je každoročně určena 
na rozvojovou a humanitární pomoc v zahraničí. Výnos 
sbírky je rozdělen podle pevně daného klíče takto: 65 % 
vybraných prostředků se vrací charitám, které je vykole-
dovaly, 15 % je určeno na velké diecézní projekty, 10 % 
putuje do krizového fondu, odkud jsou uvolněny při mi-
mořádných událostech, a na pomoc v zahraničí, 5 % vyu-
žije na své projekty Charita Česká republika, 5 % tvoří zá-
konné režie sbírky.  
Záměr Oblastní charity Pardubice pro Tříkrálovou sbírku 
2024 
 - Projektová dokumentace pro nové ambulantní a poby-
tové odlehčovací služby a zázemí mobilního hospice v Ho-
licích – 782 000 Kč. 
- Rozšíření sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 
a služeb pro pěstouny. Přístavba kanceláře, vybavení – 
360 000 Kč. 
 - Projekty v Indii: výstavba nové školy a podpora vysoko-
školských studentů v oblasti Belgaum, kvalifikační kurzy 
pro nevyučené a nezaměstnané mladé lidi a doučování 
dětí v oblasti Bangalore – 60 000 Kč. 
 - Krytí nákladů vzniklých při odstraňování následků po-
vodní, požárů apod. – 36 000 Kč. 
 - Pomoc lidem, kteří se dostali do tíživé životní situace, 
jízdenky pro lidi bez domova 12 000 Kč. 

 

    Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat. 
            Více informací na www.pardubice.charita.cz.              
 
 
 
 
 
 
I letos si Vás dovolujeme pozvat na návštěvu naší obecní 
knihovny. V listopadu jsme rozšířili knihovnu o cca 30 no-
vých titulů, které jistě zaujmou nové i stávající dospělé 
čtenáře. V příštím roce plánujeme obměnu především 
dětské literatury díky naší spolupráci s knihovnou v Býšti.  

Přejeme Vám klidné prožití vánočních svátků a těšíme se, 
až se spolu v knihovně setkáme.  

                       Tereza Macháčková, knihovnice 

 

Tříkrálová sbírka 2024 
 

 

Obecní knihovna 

https://www.trikralovasbirka.cz/vyuziti/pomoc-do-zahranici/
http://www.pardubice.charita.cz/


12 

 

 

 
 

 

 
.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VIRTUÁLNÍ ÚTOČNÍCI jsou čím dál rafinovanější a 
úspěšnější 
 
V Česku rekordně narůstá kriminalita páchaná v ky-
berprostoru, což je označení pro virtuální realitu inter-
aktivního počítačového světa. „V Pardubickém kraji za-
znamenáváme stoprocentní meziroční nárůst tohoto 
druhu trestné činnosti,“ uvedla koordinátorka pre-
vence kriminality Policie České republiky Pardubického 
kraje Daniela Mauerová. Obětí se může stát kdokoliv 
Virtuální útočníci chytrými metodami své oběti zatlačí 
do kouta, vymámí z nich citlivé údaje a během několika 
vteřin je pak mohou připravit o celoživotní úspory. 
Útoky jsou čím dál častější a rafinovanější. Podvodníci 
útočí na všechny věkové skupiny – od teenagerů až po 
seniory. Obětí se může stát prakticky kdokoliv, o kom 
mají nějaké informace. „Čím více jich o vás útočník má, 
tím více jste zranitelní,“ potvrdila Daniela Mauerová.  
Převést úspory na „bezpečný“ účet Jedním z nejčastěj-
ších útoků je tzv. vishing, tedy podvodné navolávání. 
O co jde? Pachatel se vydává za bankéře či investičního 
poradce. Často využívá psychologii zaměřenou na zis-
kuchtivost nebo vyvolává strach o všechny vaše 
úspory. Snaží se vás vmanipulovat do převodu všech 
úspor na podle něj „bezpečný“ účet či dokonce vložení 
peněz do vkladomatu na virtuální měny. Ale pozor! 
Vkladomat na virtuální měny není žádnou bezpečnou 
úschovnou financí ani bankomatem třetí generace. 
„Jedná se o zařízení na nákup či prodej kryptoměn. Po-
kud nemáte heslo do kryptoměnové peněženky, nikdy 
se už ke svým penězům nedostanete,“ zdůraznila poli-
cejní koordinátorka prevence kriminality. Na konci 
února letošního roku se přímo v jednom obchodním 
domě v Pardubicích vydával podvodník za zaměst-
nance banky a zároveň za pražského policistu. „Poško-
zenou přiměl ke sjednání úvěru ve výši 800 000 korun. 

Ta celkem vložila do vkladomatu na virtuální měnu 
884 000 korun,“ dodala Daniela Mauerová. 
 
JAK SE UBRÁNIT PODVODNÉMU NAVOLÁVÁNÍ? 
 

• Dejte si pozor na nevyžádané telefonní hovory.     

Obzvláště buďte obezřetní, pokud volající tvrdí, že 

je bankéř nebo investiční poradce. 

• Nikdy nesdělujte do telefonu žádná hesla či přístu-

pové údaje. 

• Nikdy si na žádost volajícího nestahujte do počítače 

nebo mobilu žádné aplikace pro vzdálený přístup. Q 

Nejste-li si jistí pravostí hovoru, raději ho ukončete.  

• Nikdy na žádost volajícího nepřevádějte peníze ze 

svého bankovního účtu na jiný účet a ani je nevklá-

dejte do vkladomatu.  

• Dávejte si pozor na své osobní údaje, které vkládáte 

na sociální sítě. Právě z nich může mít podvodník 

o vás přesné informace. 

Zdroj: Časopis pro rodinu, vydavatel Pardubický kraj  
 https://krajprorodinu.cz/  
 
 
 

 

Výstava modelů autíček a hraček z let 

1955–1985 ze sbírky pana Václava Blažka. 

 

Součástí expozice je výstava 140 let SDH Rokytno   
a krojované panenky „Borověnky“  

 
 

Výstava je v Rokytně v domě čp.146  
  u autobusové zastávky. 

 
STÁLÁ OTVÍRACÍ DOBA ( mimo letní prázdniny)  

 

sobota , neděle , svátek  od 10 do 16 hodin. 
Po předchozí telefonické domluvě        
                             je možná návštěva  i v jinou dobu. 
 

Telefon 724 121 821  email vystava@rokytno.eu 
Vstupné:  

dospělý 50 Kč,  dítě 3 - 15 let 30 Kč 

rodinné 2 dospělí + 2 děti   120 Kč 

 

Otevření výstavy v prosinci 2023: 
Od soboty 23. 12. 2023 do úterý 26.12.2023 je zavřeno. 
Středa  27. 12. 2023 otevřeno od 10 do 16 hodin 
Čtvrtek 28. 12. 2023 otevřeno od 10 do 16 hodin 
Pátek    29. 12. 2023 otevřeno od 10 do 16 hodin 
Sobota 30. 12. 2023 otevřeno od 10 do 16 hodin 
Neděle 31. 12. 2023 zavřeno 
Pondělí     1. 1. 2024 zavřeno 

Příspěvky 

Pozvání na výstavu 

 

Virtuální útočníci 

mailto:vystava@rokytno.eu


13 

 

                     
 
                       
                    Základní škola  
                      a mateřská škola    

               Rokytno,                  
               okres Pardubice 

 

Vážení a milí rodiče, spoluobčané, přátelé školy, 
Uplynulo první čtvrtletí školního roku 2023/2024 a my 
bychom se s vámi rádi podělili o to, co nám přineslo. 
Jak již jistě všichni víte, s účinností od 1. 8. 2023 má 
škola nové vedení mým jmenováním do funkce ředi-
telky. Tuto funkci jsem přijala se vší vážností, pokorou 
a rozhodnutím vést školu tak, abych svou prací i nadále 
přispívala k jejímu dobrému jménu, prestiži, k tomu, 
aby žáci chodili do školy s radostí, ale také k tomu, 
abyste vy, rodiče, byli spokojeni a měli dobrý pocit 
z toho, že vaše děti navštěvují právě naši školu. A aby-
chom i se všemi ostatními obyvateli Rokytna žili ve vzá-
jemném souladu, součinnosti, dobrém a přátelském 
soužití. 
A teď tedy k tomu, co se na naší škole v uplynulých mě-
sících událo. Školní rok jsme zahájili v plném počtu a 
obsazenosti, tzn. 46 žáků základní školy a 27 dětí ve 
škole mateřské.  
Co se týče materiálně technického vybavení, ve spolu-
práci s obcí došlo k opravě bezpečnostně nevyhovují-
cích přírodních herních prvků na školní zahradě, 
opravě okapů, zajištění nádrží na zachycení dešťové 
vody, likvidaci starých a poškozených dřevin a rostlin, 
opravě izolace podél zdí školy a opravě a rozšíření pří-
stupového chodníku před školou, spolu s vybudováním 
růžového záhonu. 
Z důvodu slabého internetového připojení a nedosta-
tečného mobilního signálu došlo k posílení interneto-
vého připojení, a v současné době probíhá instalace 
nových telefonických rozvodů pro zajištění mobilního 
telefonického spojení pro všechny součásti školy.  
Rovněž bylo pro školu získáno 21 počítačových moni-
torů, které nahradily již staré a nevyhovující. 
V rámci výuky ve škole proběhlo několik třídních pro-
jektů a školních projektových dnů. První v rámci Dne 
české státnosti a svátku sv. Václava. Další k průřezo-
vému tématu Výchova demokratického občana, kde se 
žáci v různých formách seznámili s demokratickými 
principy společnosti v kontextu českých dějin. Také 
jsme si celá škola v rámci Multikulturní výchovy užili 
„Halloweenské dopoledne“, povídali si o tradici našich 
Dušiček, či Svátku mrtvých v Mexiku, apod. Následo-
valy třídní projekty k svátku sv. Martina.  
Hodiny tělesné výchovy absolvovali druháci a třeťáci 
formou plaveckého výcviku v Aquacentru v Pardubi-
cích. A svá „mokrá vysvědčení“ si všichni právem za-
sloužili a „vyplavali“. Celá škola se krásně bavila při di-
vadelním představení „Princ Bajaja“, se kterým do 
školy přijel pan Bílek. 
Za vzděláním jsme vyrazili i za hranice naší školy. Prv-
ňáčci navštívili hvězdárnu v Pardubicích, knihovnu 

v Býšti, či Mini zoo - kočkovité šelmy ve Chvojenci. Žáci 
druhé a třetí třídy navštívili Prahu a Národní muzeum 
a spolu se čtvrťáky a páťáky Hvězdárnu a planetárium 
Hradec Králové.  
Děti z mateřské školy a školní družiny prožívaly zážit-
kové dny plné objevů, nových poznání, her, tvoření, 
procházek do přírody a dalších aktivit.  
Na všechny akce, činnosti a zážitky se můžete podívat 
ve fotogaleriích na webových stránkách naší školy. 
Naše první zpravodajství školního roku je u konce. 
 

Přeji vám všem krásné předvánoční období adventu a 
nádherné Vánoce a vánoční svátky, plné štěstí, klidu a 
radostných chvil. 
   Mgr. Andrea Suchá 
       ředitelka školy 
 
 

 
 
 
 

 

 
 
Mladí hasiči se se svými vedoucími pravidelně 

schází. Děti nejen trénují na závody, ale i např. v lese 
sbíraly žaludy pro lesní zvířátka. V listopadu byly na 
výletě ve Slatiňanech, kde se konal Svatomartinský 
průvod. Během zimních schůzek trénují v tělocvičně, 
kde hrají i různé hry.  

Dne 9.12.2023 byla v Hostinci u Pitrů Výroční 
valná hromada SDH Rokytno, kde byla promítána pre-
zentace činnosti mladých hasičů v roce 2023. Činnost 
mladých hasičů je evidována v kronice. 

Je pro mě důležité poděkovat dětem, že se 
hasičině věnují. Děkuji rodičům, za jejich spolupráci. 
Děkuji SDH Rokytno a vedoucím mladých hasičů – Pe-
povi Valentovi, Milanu Horákovi, Martinu Hypskému, 
Michalu Švarcovi a Markétě Sojkové, za jejich péči a 
píli.                                          Petra Vrbatová 

 

 
                                     Výlet do Slatiňan 
 

MLADÍ  
   HASIČI 

ZŠ A MŠ ROKYTNO 



14 

 

 
 

 
Psaní o Vánocích je rok od roku složitější. Kde začít? 

Snad v knize knih v Bibli - části Nového zákona, v evan-
geliích. Začněme v Matoušově evangeliu: Ježíš se naro-
dil v judském Betlémě za dnů krále Heroda. Na dotaz, 
kde že se to narodil nový židovský král, dostal strach 
z konkurence a nato dal vyvraždit v Betlémě a okolí 
všechny chlapce ve stáří dvou let. Svatá rodina však 
včas stačila uprchnout do Egypta vrátila se do Nazaretu 
až po smrti Heroda. Toliko Matoušovo evangelium. 

V evangeliu podle sv.  Marka není žádná zmínka o 
narození Ježíše, stejně jako v evangeliu podle sv. Jana. 
Svatý Lukáš popisuje narození Vykupitele daleko obšír-
něji včetně příčin jak a proč se to stalo právě tam v Bet-
lémě. K narození Ježíše skutečně došlo. Byla to histo-
rická událost, avšak přesný datum ani čas nejsou pí-
semně doloženy. A událostní, astrologické informace 
nejsou jednoznačně věrohodné. Následných dva tisíce 
let od nepřispělo ke zpřesnění tohoto údaje ani za mák. 

Co na to astronomové: Naše malá zeměkoulička se 
otáčí kolem své osy jedenkrát za 24 hodin, jako ča-
mrda. Současně dále obíhá po ekliptice kolem Slunce 
jedenkrát za rok. Aby toho nebylo málo, zemská osa je 
vychýlena od kolmice ekliptiky o 23,5 stupňů oblouko-
vých, dost komplikované, ale je to na furt. Důsledek: 
máme jaro, léto, podzim a zimu a každý den jinak 
dlouhý a to se pořád opakuje.  Čím severněji, tím větší 
rozdíly v délce dne. Toho si povšiml i pračlověk ještě 
dřív, než se to učilo ve školách. Jenom ty kalendáře se 
ne a ne trefit do správný délky dne.  I ty dnešní potře-
bují jisté opravy a vylepšení, aby byly akurátní. A tak 
slavíme Vánoce, tak jak jsou Nový rok až na Silvestra 
a šmytec. Bylo to sice i před narozením Ježíška a dou-
fejme že i potom, pokud nespácháme nějakou volo-
vinu. 

Vraťme se k historii, jak došlo ke spojení těchto 
událostí. Lidé slaví něco pořád a rádi, však je znáte. Na-
před byli křesťané pronásledováni. Široko-daleko 
v okolí Středozemního moře vládli Římané. V křesťan-
ství a jeho učení viděli především ohrožení své moci 
a vlivu. (Z historického hlediska právem) A tak nemilo-
srdně likvidovali vyznavače jiných náboženství a křes-
ťany zvlášť. Je zajímavé, že to funguje vesele po dnešní 
časy, jenom to jinak pojmenováváme. Nic netrvá 
věčně, ani Římská říše a ani to její nepřátelství vůči 
křesťanům. A tak císař Augustus alias Konstantin Veliký 
roku 313 n.l. ukončil pronásledování křesťanů pro je-
jich víru. Šíření křesťanství však probíhalo velmi po-
malu do okolního světa. Zásadně se měnil pohled na 
lidské hodnoty žití a vztahy mezi lidmi. Dostupnost 
myšlenek evangelii nebyla valná. Sice se zlepšila po 
překladu z aramejštiny do latiny (Vulgata), ale nepříliš. 
Nápad Svatého Františka z Asisi zhmotnit betlémskou 
událost do figurativní formy dodal nový účinný podnět. 
Zvýšila se srozumitelnost a narození Ježíška nabývalo 
na poetičnosti. Jak plynul čas, přidávaly se další formy 

vyjadřování. Lidové zpěvy, koledy i ustálil se čas naro-
zení na 24. prosince, v podstatě na nejdelší noc v roce. 

 Je pozoruhodné, že se oslavy Slunovratu u jednot-
livých národů různí. Zachoval se pouze rozměr času. 
Konají se v nejkratší den, resp. v nejdelší noci v roce na 
severní polokouli. U nás se na počátku minulého století 
přidal krásný obyčej zdobení vánočního stromku – při-
šel k nám z Německa. A nadílka dárků se k němu jaksi 
přiřadila. Rituál svatovečerní noci bohatl a krásněl až 
se málem ztratil hlavní obsah ve shonu po dárcích a ko-
merční reklamě na to či ono. Měli bychom umět zavčas 
rozlišit podstatné od nedůležitého. Vždyť upřímné 
a vlídné slovo může být tím nejkrásnějším dárkem a na 
něm bychom nemuseli vůbec šetřit. 

Přeji vám všem pokojné a klidné vánoční svátky a 
hodně zdraví a pohody v příštím roce 2024. 
                                                         František Zajíc 
 
Post scriptum: Vánoce bez koled, ani nápad 
 
Vánoční koleda  
Jaroslav Seifert (1901 – 1985) 
 
Holoubek přinesl v zobáčku 
Popelce oříšek zlatý. 
Když ho Popelka rozlouskla 
byly v něm bálové šaty. 
 

Co všechno v takovém oříšku 
ukryto ještě být může? 
Byly tam hedvábné punčochy,  
střevíčky, vějíř a růže. 
 

Kdybychom takový dostali, 
to asi bychom se měli. 
A teď si každý představme  
co bychom v oříšku chtěli. 
 

Chtěla bych kožíšek z beránka 
je teplý, na zimu hřeje. 
Já zase kalhoty z manšestru 
v těhlech už zima mně je. 
 

Já bych chtěl brusle na kličku, 
už dlouho myslím na ně. 
Když ty chtěl brusle, já bych chtěl 
veliké kované sáně. 
 

Když ty máš sáně, já bych chtěla 
prstýnek s kamínkem rudým. 
Pak začli své chudé koledy 
zpívat pod okny druhým. 
 

A někde dostali jablíčko, 
jinde i oříšek k tomu. 
S koledou obešli celou ves 
nesli si uzlíčky domů. 
 
 

 

Vánoční zamyšlení 
 



15 

 

 
 
 

 
 
 

 

Inzerce 



16 

 

   
 
 
 

 

 
ČÍŽKOVI,  PŘÁTELÉ MUZIKANTI  

A OBEC ROKYTNO ZVOU NA

 

VÁNOČNÍ  ZPÍVÁNÍ  S  KYTAROU ,  

V PÁTEK 22.PROSINCE 2023  

V SÁLE HOSPODY „U PITRŮ“  

V ROKYTNĚ v  18:00 HODIN 

PŘIVEZEME BETLÉMSKÉ SVĚTLO  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
    Chtěl bych pozvat všechny vyznavače bruslení na  
  

„Vánoční bruslení“ v Třebechovicích, 
které se bude konat  

24.12.2023 od 8.00 do 9.15 hodin. 
 

                                    za HC Rokytno Václav Leder 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

22.12.2023   VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ 

24.12.2023   VÁNOČNÍ BRUSLENÍ 

20.01.2024   OBECNÍ PLES 

23.02.2024   HASIČSKÝ PLES 

16.03.2024   

 

MAŠKARNÍ PLES 
Výtěžek z plesu bude věnován 
Péťovi Málkovi z Rokytna, 
který trpí achondroplazií 
 

17.03.2024   DĚTSKÝ KARNEVAL 

23.03.2024   VELIKONOČNÍ TVOŘENÍ 

30.04.2024   ČARODĚJNICE 

15.06.2024   DĚTSKÝ DEN 

 

Hokejový klub Rokytno 

 

Kulturní akce v Rokytně 

 

Vánoční zpívání 

Rokytenské noviny vydává v Rokytně  Obec Rokytno,  IČO  274178 , vychází  jako občasník, číslo prosinec  4/2023  vyšlo 20.12.2023   

registrační číslo MK ČR E 11467 

 


